
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 19.12.2012  
N° Generale:  230 
N° Settoriale:  73 

 
OGGETTO: APPALTO    FORNITURA    CIOCCOLATO   IN   OCCASIONE   DELLA 
MANIFESTAZIONE 'NATALE CON NOI'.           
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere una serie di iniziative, in occasione 
delle festività  natalizie, con l’obiettivo di rivitalizzare l’aggregazione sociale e coinvolgere in particolare 
modo i bambini in momenti di condivisione ludica, ed in particolare il giorno 22 dicembre, in occasione 
della manifestazione “Natale con noi”, presso piazza della Chiesa, verrà allestito un paesaggio con 
scenografia natalizia animato dal  “trenino di Babbo Natale”, “Trono di Babbo Natale”. 
PRECISATO che in tale occasione l’Amministrazione intende offrire ai bambini partecipanti alla festa del 
cioccolato. 
DATO ATTO che  “D.M. di Michele Dosselli” con sede in Lograto (BS) Via Rudiana, ha inoltrato 
preventivo di offerta, in relazione alla fornitura del cioccolato da donare ai bambini  per  un  importo di              
€ 180,00 + € 37,80 (IVA 21%), per un totale di € 217,80; 
RILEVATO che il comma 11°, dell’art. 125, del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. N. 163/2006), 
consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto dell’appalto sia 
inferiore ad € 40.000,00; 
VISTO l’art. 192 del D. lgs. N. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti deve essere preceduta 
da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, 
le clausole del contratto, le modalità di scelta del contraente; 
VALUTATI  i preventivi suddetti congrui e convenienti rispetto ai prezzi di mercato: 
RITENUTO di procedere al conferimento dell’appalto; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 N. 163 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 

DETERMINA 
1. Di affidare  alla ditta  l’appalto  “D.M. di Michele Dosselli” con sede in Lograto (BS) Via Rudiana, la 

fornitura del cioccolato da donare ai bambini in occasione della manifestazione “Natale con noi”, per  
un  importo di  € 180,00 + € 37,80 (IVA 21%), per un totale di € 217,80.  (CIG: Z2107CE332). 

2. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’articolo 3, 
della legge n. 136/2010, dovranno rendere noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato 
sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in loro favore, nonché le generalità e il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare su di esso.  

3. Di impegnare la relativa spesa complessiva di € 217,80 imputandola  all’intervento 1.06.03.03            
Capitolo 6312 del Bilancio 2012 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 217,80 impegno n. 537/2012 
Trescore Cremasco lì, 19.12.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 19.12.2012 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,   19.12.2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


